Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 20.03. 2020                                        № 22

с. Крутиха

Об отмене решения районного Совета депутатов четвертого созыва

от 24 декабря 2007 года № 532 «Об утверждении Положения о доплате

к государственной пенсии муниципальным служащим администрации

района»

       Руководствуясь статьей 15 Конституции Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края,

районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л:

        1.Принять решение «Об отмене решения районного Совета депутатов

четвертого созыва от 24 декабря 2007 года № 532 «Об утверждении

Положения о доплате к государственной пенсии муниципальным служащим

администрации района» по основаниям, изложенным в приложении,

и направить главе района для подписания и опубликования.

     2. Рекомендовать главе района (Дятлов С.А.), комитету Администрации

района по социально-трудовым отношениям (Коминар В.П.) изучить вопрос

о гарантиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих органов

местного самоуправления Крутихинского района.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  районного Совета

депутатов                                                                                      С.П. Жданова

Принято районным

Советом  депутатов

20.03. 2020 № 22

Об отмене  решения районного Совета депутатов четвертого созыва

от 24 декабря 2007 года № 532 «Об утверждении Положения о доплате

к государственной пенсии муниципальным служащим администрации

района»

1. Решение районного Совета депутатов четвертого созыва   от 24 декабря

2007 года № 532 «Об утверждении Положения о доплате  к

государственной пенсии муниципальным служащим администрации

района» отменить с момента его принятия.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Обская новь».

Глава района                                                                                       С.А. Дятлов

с. Крутиха

23.03. 2020

№ 8-РС

Приложение к решению

от 20.03.2020 № 22

Правовые основания

отмены решения районного Совета депутатов четвертого созыва

от 24 декабря 2007 года № 532 «Об утверждении Положения о доплате

к государственной пенсии муниципальным служащим администрации

района»

          Решение районного Совета депутатов «Об утверждении Положения

о доплате к государственной пенсии муниципальным служащим

администрации района» принято 24 декабря 2007 года и направлено для

подписания и опубликования главе района, так как это нормативно –

правовой акт, устанавливающий права и обязанности неопределенного круга

лиц, рассчитанный на неоднократное применение.  Главой района А.П.

Гребенщиковым  решение подписано 17 января 2008 года. В соответствии

с Уставом муниципального образования Крутихинский район Алтайского

края, принятым районным Советом депутатов в 2005 году (зарегистрирован

в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Сибирскому федеральному округу 25 октября 2005 года № RU

225220002005153), действовавшим на момент принятия решения,

источником официального опубликования нормативно -  правовых актов

являлась районная газета «Обская новь».

          Указанное выше Положение не было опубликовано для всеобщего

ознакомления жителями района (справка редакции газеты  от 12.12. 2019).

          В соответствии со статьей 15 Конституции Российской Федерации:

«Законы подлежат официальному опубликованию. Неопубликованные

законы не применяются. Любые нормативные правовые акты, затрагивающие

права, свободы и обязанности человека и гражданина, не могут применяться,

если они не опубликованы официально для всеобщего сведения».

         Таким образом,  решение районного Совета депутатов «Об утверждении

Положения о доплате к государственной пенсии муниципальным служащим

администрации района»,  принятое 24 декабря 2007 года № 532, необходимо

отменить с момента его принятия, как не вступившее в законную силу.